国立大学法人電気通信大学坂本真樹研究室では，文科省科研費 新学術領域研究「多様な質

感認識の科学的解明と革新的質感技術の創出（多元質感知）」（領域代表者：西田眞也）にお

ける計画研究班（B01 班）の研究課題「物理・知覚・感性の対応付けに基づく実社会の多様

な質感情報表現」（研究代表者：坂本真樹）の推進のため，特任研究員の募集を以下のよう

に行います．

上述の研究分野の発展に興味のある方のご応募をお待ちしております．

また皆さまのお近くに適任者がいらっしゃいましたら，是非ともご案内いただけますよう

お願い申し上げます．

[募集対象] 特任研究員 1 名（常勤・任期付き）

[期間]

・2015 年 10 月以降のできるだけ早い時期から

・契約は 1 年ごとに更新

・予算・勤務状況に応じて延長の可能性あり，但し最長でも 2020 年 3 月末を限度とします．

[募集対象]

人の知覚や感性を対象とした心理物理実験に関心があり，本計画研究で必要なシステム構

築のための十分な技能を持ち（Java、Objective-C、Swift などの言語や統計処理），質感工

学に意欲的に取り組める方

[応募資格] 博士の学位を有する方（取得見込みも可）

[勤務地]

国立大学法人電気通信大学大学院情報理工学研究科総合情報学専攻坂本真樹研究室

東京都調布市調布ヶ丘 1-5-1

http://www.uec.ac.jp/about/profile/access/

[勤務形態・給与・社会保険など]

・国立大学法人電気通信大学職員の勤務時間，休暇等に関する規程による．

※専門業務型裁量労働制適用

・年俸制（国立大学法人電気通信大学特定任期付職員の本給に関する規程による）

※通勤手当 有，賞与・退職手当 無

・文部科学省共済組合（健康保険，年金保険），雇用保険，労働者災害補償保険に加入

[応募方法] 以下の書類をメールにてお送りください．

・履歴書

・業績リスト

・主要論文 (5 編以内)

・システム構築実績を含むこれまでの研究概要 (形式任意，A4 2 ページ程度)

・参考意見を伺える方 2 名の氏名，連絡先（含メールアドレス）

※ メールの件名に「多元質感知特任研究員応募」と明記して下さい．

※ 添付ファイルのサイズは，5MB 以下としてください．

※ 応募においてご提供いただいた個人情報は本学の規程に従って適切に管理し，

 採用選考以外の目的には使用いたしません．

 [応募期限]

2015 年 9 月末日

ただし，到着順に選考を行い，採用が決定した時点で以降の募集を取りやめます．

 [選考方法]

書類審査の後，必要に応じて面接を行います．

その際の旅費・滞在費は応募者の自己負担とします．

なお，採否は選考過程終了後，応募者各位に文書で通知します．

○問い合わせ先：

国立大学法人電気通信大学大学院情報理工学研究科総合情報学専攻

教授 坂本真樹

e-mail: sakamoto＊inf.uec.ac.jp（＊を@に変えてください）